
 
 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO PASTORALE 

   1/3 

 

DETERMINAZIONE N. 3541/114 DEL 01/03/2012 

Oggetto: Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13. - Art icolo 30. Avviso pubblico per l’acquisizione 

della manifestazione di interesse per la nomina a D irettore Generale della Agenzia per 

la ricerca in agricoltura (AGRIS Sardegna).  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna adottato con legge 

costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3, e successive modificazioni e norme di 

attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, e successive modificazioni e integrazioni, 

concernente “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e 

sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessori regionali”; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 8 agosto 2006 n. 13 , recante “Riforma e riordino delle funzioni 

in agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e 

ARGEA Sardegna” ed in particolare l’articolo 30, il quale disciplina le modalità di 

conferimento dell’incarico di direttore generale delle Agenzie e la durata dello 

stesso; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia AGRIS, così come modificato con deliberazione della 

Giunta regionale n. 58/13 del 28 ottobre 2008; 

RICHIAMATI i decreti assessoriali n. 1187/DecA/43 del 25.05.2009, n. 2527/DecA/103 del 

09.10.2009 e n. 2530/DecA/104 del 12.10.2009; 

VISTA la nota prot. n. 20858 del 29 ottobre 2009 a firma del Direttore generale 

dell’Assessorato; 



 
 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO PASTORALE 

   2/3 

RITENUTO di dover procedere all’attivazione di una nuova procedura finalizzata alla nomina 

del Direttore generale dell’Agenzia AGRIS, nel rispetto dell’articolo 30, comma 4, 

della legge regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

PRESO ATTO che, sempre ai sensi dell’articolo 30 della legge regionale n. 13 del 2006, il 

direttore generale dell’ Agenzia AGRIS Sardegna è scelto, con procedura ad 

evidenza pubblica, tra persone in possesso di comprovata esperienza e 

competenza che abbiano ricoperto, per almeno cinque anni, incarichi di 

responsabilità amministrativa, tecnica e gestionale in strutture pubbliche o private. 

E’ richiesto, inoltre, il possesso di un’alta qualificazione scientifica e professionale 

nelle materie di competenza dell’Agenzia; 

VISTO  il contratto collettivo regionale di lavoro per il personale con qualifica dirigenziale 

dell’Amministrazione regionale e degli Enti strumentali, relativo al quadriennio 

normativo ed economico 2006 – 2009, pubblicato nel Bollettino Ufficiale della 

Regione – Parte I e II dell’ 11 aprile 2008, n. 13, Supplemento Straordinario; 

DETERMINA 

Di bandire un avviso pubblico per l’acquisizione della disponibilità alla nomina di Direttore Generale 

dell’Agenzia AGRIS Sardegna. L’avviso è rivolto a persone in possesso di comprovata esperienza 

e competenza che abbiano ricoperto, per almeno cinque anni, incarichi di responsabilità 

amministrativa, tecnica e gestionale in strutture pubbliche o private. E’ richiesto, inoltre, il possesso 

di un’alta qualificazione scientifica e professionale nelle materie di competenza dell’Agenzia. 

Di approvare l’avviso pubblico allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione. 

Di dare idonea pubblicità agli atti della presente procedura con le modalità di seguito indicate: 

Determinazione di indizione della procedura: pubblicazione per estratto, nella parte concernente il 

solo dispositivo, nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna e pubblicazione 

integrale sul sito istituzionale dell’Amministrazione regionale; 

Avviso pubblico: pubblicazione integrale sul sito istituzionale dell’Amministrazione regionale; 



 
 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO PASTORALE 

   3/3 

Avviso contenente i dati essenziali della procedura: pubblicazione su due quotidiani a maggiore 

diffusione regionale.    

 

Il Direttore Generale 

    Roberta Sanna 


